

Att. Sibel Zuferov  
Miljø- og Fødevareministeriet  
Fødevarestyrelsen  
Stationsparken 31-33  
2600 Glostrup

14. august 2018

**Vedr. høring over forslag til lov om ændring af lov om hold af dyr (Smittebeskyttelse, forenkling af reglerne for sundhedsrådgivning og påbud om rådgivning om Salmonella Dublin).**

Det Dyreetiske Råd har modtaget en henvendelse fra Fødevarestyrelsen dateret d. 10. juli 2018 vedr. høring over forslag til lov om ændring af lov om hold af dyr (Smittebeskyttelse, forenkling af reglerne for sundhedsrådgivning og påbud om rådgivning om Salmonella Dublin) (J.nr.: 2017-28-30-00088). Det Dyreetiske Råd har følgende bemærkninger til forslaget vedrørende forenkling af reglerne for sundhedsrådgivning.

Det Dyreetiske Råd er stærkt betænkeligt ved beslutningen i Veterinærforlig III om, at sundhedsrådgivningskategorierne skal nedlægges. Rådet bemærker jf. høringsmaterialet, at tanken er, at det fremover i stedet er besætningsejerens ansvar i samarbejde med egen dyrlæge at aftale rådgivning ud over basisniveauet, når der er behov for dette.

Rådet betvivler ikke, at mange ansvarlige besætningsejere vil påtage sig dette ansvar, hvis behovet viser sig. Men Rådet mener samtidig, at det fortsat er nødvendigt at sikre, at alle, der har behov for yderligere rådgivning, også får det. Rådet medgiver, at rådgivningssystemet muligvis kan forenkles, men efter Rådets opfattelse synes beslutningen om helt at ophæve sundhedsrådgivningskategorierne uden at iværksætte en anden sikkerhed for nødvendig rådgivning at gå imod andre tiltag til at hjælpe med at sikre dyrevelfærd og reduktion af antibiotikaforbruget.

Det Dyreetiske Råd forstår, at bestemmelsen i § 34 om forskellige kategorier med beslutningen i Veterinærforlig III vil være uden betydning, og at den derfor af administrative forenklingssyn ønskes slettet. Såfremt denne beslutning gennemføres, anbefaler Det Dyreetiske Råd, at udviklingen følges tæt, og at der på anden måde sørges for, at besætninger, hvor der er behov for øget rådgivning, får påbud om at modtage dette.

Med venlig hilsen,

Stine B. Christiansen  
Sekretariatsleder